
 
 

 بلاغ الشرآات
 
 

 
 المؤشرات الثلا ثية حول نشاط الشرآة               

 
 

  الشرآة التونسيــّــــــة لأسواق الجملة
 طريق نعســـان بئر القصعة بن عروس

 
 

        .2008 الأولى بالثلاثية المتعلقة نشاطها حول مؤشرات الجملة لأسواق التونسيــّــــــة الشرآة تنشر
                            دينار 1000 = الوحدة                             

  
   الثلاثيّة  اتـــــــــــانــــــالبي

  الأولى
  2008 لسنة

  الثلاثيّة
   الأولى       

  2007 لسنة

 السنة
  اسبيّةــــــالمح

2007  
  

I  - الإيرادات  
  الثلج بيع من المتأتية المداخيل -

  المباني آراءات من المتأتية المداخيل -

 رقم على النسبة( الخدمات إسداء من المتأتية المداخيل -

  )المعاملات

  الخصوصية المطبوعات بيع مداخيل -

  للتوظيف المالية الأوراق مداخيل -

  أخرى ليمداخ -

II- الأعباء  
  الماليّة الأعباء-

  الإستغلال أعباء -

  )الأعوان مصاريف بينها من(

  الأخرى الإستغلال أعباء -

  

,1.7421 
11 

254 

 

1.269,7 

39,6 

156,1 

11,7  

9,96.21  
- 

829,4 

(555,2) 

467,5  

  

,7.6061 
12,1 

 268,5 

 

1.129,7 

40,6 

144,5 

11,3 

6,279.1 
- 

853,3 

(532,3)  

426,3  

 

,5.5607 
68  

1.117,4  

  

5.532,1 

188,5 

603,5 

51 

6,175.5 
- 

3.452,3 

(2.304,5) 

1.723,3  

  .الوقتيّة المحاسبيّة المعطيات حسب لأرقاما 

    : اتـــــــــــــــــــــملاحظ
 لسنة الأولى الثلاثيّة خلال التبريد بيوت آراءات انخفاض نتيجة د أ   5, 14  بـ انخفاضا  المباني آراءات من المتأتية المداخيل سجّلت -

  الماضية السّنة من الفترة بنفس مقارنة 2008

  السوق معاملات رقم ارتفاع  عن ناتجة د أ   140  بـ  ارتفاعا   الخدمات اسداء من المتأتية داخيلالم سجّلت -

   .البنكيّة بالمؤسّسات الشرآة أموال توظيف حسن عن ناتجة د أ    11,6  بـ  ارتفاعا   للتوظيف  الماليّة  الأوراق  مداخيل سجّلت -


