

بلاغ الشركات

المؤشرات الثلاثية حول نشاط الشركة

الشركة التونسيّة لأسواق الجملة طريق نعسان بئر القصعة بن عروس

تنشر الشركة التونسيّة لأسواق الجملة مؤشرات حول نشاطها المتعلقة بالثلاثية الأولى 2008.
الوحدة = 1000 دينار

السنة المحاسبية 2007	الثلاثية الأولى لسنة 2007	الثلاثية الأولى لسنة 2008	البيانات
7.560,5	1.606,7	1.742,1	I - الإيرادات
68	12,1	11	- المدخلات المتّائمة من بيع الثّاج
1.117,4	268,5	254	- المدخلات المتّائمة من كراءات المباني
5.532,1	1.129,7	1.269,7	- المدخلات المتّائمة من إسداء الخدمات (النسبة على رقم المعاملات)
188,5	40,6	39,6	- مدخلات بيع المطبوعات الخصوصية
603,5	144,5	156,1	- مدخلات الأوراق المالية للتوظيف
51	11,3	11,7	- مدخلات أخرى
5.175,6	1.279,6	1.296,9	II - الأعباء
-	-	-	- الأعباء المالية
3.452,3	853,3	829,4	- أعباء الإستغلال
(2.304,5)	(532,3)	(555,2)	(من بينها مصاريف الأعون)
1.723,3	426,3	467,5	- أعباء الإستغلال الأخرى

الأرقام حسب المعطيات المحاسبية الوقتية.

ملاحظات :

- سجّلت المدخلات المتّائمة من كراءات المباني انخفاضا بـ 5,5 أد ناتجة انخفاض كراءات بيوت التبريد خلال الثلاثية الأولى لسنة 2008 مقارنة بنفس الفترة من السنة الماضية
- سجّلت المدخلات المتّائمة من إسداء الخدمات ارتفاعا بـ 140 أد ناتجة عن ارتفاع رقم معاملات السوق
- سجّلت مدخلات الأوراق المالية للتوظيف ارتفاعا بـ 11,6 أد ناتجة عن حسن توظيف أموال الشركة بالمؤسسات البنكية.